

## MTA AŞIĞI BİR ARAŞTIRMACI; ALİ İHSAN GEVREK

Neşat KONAK\*

Ali İhsan Gevrek yıllarca MTA'da hizmet vermiş bir meslektaşımızdı. 1952 yılında Tavas'ta dünyaya gelen Gevrek, 1974'te Ege Üniversitesi Jeoloji Bölümünden mezun olmuş 1978 de ise Georgia Teknoloji Enstitüsü'nde yüksek lisansını tamamlamıştır. Aynı yıl MTA Genel Müdürlüğünde göreve başlamış ve doktorasını 1997 yılında Ankara Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bölümünde piroklastik kayalar üzerinde yapmıştır. 1998-2000 yılları arasında Yozgat (Bozok Üniversitesi) Jeoloji Mühendisliği Bölümünde iki yıl süre ile öğretim görevlisi olarak çalıştıktan sonra, tekrar MTA Genel Müdürlüğündeki görevine dönmüştür.

Onu, 1992-1997 yılları arasında yürütmekte olduğum Menderes Masifi Maden Aramaları Projesinde görev alması ile daha yakından tanıma fırsatını bulmuştum. Onunla yaptığım tüm sohbetlerde konu hep jeolojiden açılır ve yine jeoloji ile son bulurdu. Yaptıklarını değil, daha çok yapamadıklarını anlatır; başarılarından söz etmez, başaramadıklarından yakınırdı. Kafasında hep yeni düşünceler vardı. Bu düşüncelerini geliştirmek ve hayata geçirmek için ilgili

herkesin fikrine başvurur ve bundan asla rahatsızlık duymazdı. Bilgisini cömertçe verir, bilgi saklayanlardan ise hoşlanmazdı. Bilgisine güvendiği kişilere son derece saygılıydı. Böhürlenmeyi sevmez, bilgiçlik taslamazdı; böhürlenenlerden ve bilgiçlik taslayanlardan ise uzak durmaya çaba gösterirdi. Mütevazı olmak onun bir yaşam tarzıydı. Bulunduğu ortamda başarılarından söz edilince, utangaç bir tavırla "Ben ne yaptım ki, bunlar sizin teveccühünüz" deyip konuyu değiştirmeye çalışırdı. Doktora konusu dışında jeotermal etütleri ve alterasyon konusunda değerli araştırmalar yapmış, ancak onun çok yönlü bir bilgi birikimine sahip olduğunu çoğu kişi bilmezdi. Yani tabiri caizse pazarlaması yok denecek kadar zayıftı.

Heyecan dolu bir insandı. Bazen koltuğunda birden fazla karpuz taşımak isterdi; başaramayınca da duyduğu üzüntüyü kalbine gömerdi. Hep koşuştururdu, aceleliydi. Son olarak ayak üstü, yüz yüze görüştüğümüzde, yine acele olarak bir yere yetişmeye çalışıyordu. Bu görüşmemizden iki gün sonra ölüm haberini aldım. 25 Ekim 2008 tarihinde ani bir kalp kriziyle bir kuş misali ebediyen aramızdan ayrıldı.

Ruhun şad olsun, sevgili meslektaşım Ali İhsan Gevrek ....

\* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi, Ankara